
http://www.goldener-zx.era

KOMUNÁLNÍ ODPAD 
– VŠE, CO NÁM ZBYLO!

5 3 1 4 6 2

S
5 M

3

Ě
1

S
4

N
6

Ý
2

 

Komunální odpad je sbírán do nádob na odpad, které mohou být černé, 
šedé, kovové; na sídlištích do objemnějších kontejnerů, které se pak odváží 
k dalšímu zpracování. Jednou z možností je odpad zavézt na skládku, druhou 

možností je spalovna. 

12

Keramický hrneček, tuba od zubní pasty, mastný papír, dětská 

plenka, žárovka… To je všechno odpad, který se třídit nedá. 

Kamaráde náš, víš, jak ho nazýváme? Připravili jsme ti 

jednoduchou hádanku, kde najdeš správnou odpověď. 

Přepiš písmena do rámečků podle čísel. 

Skládka Spalovna

odpad

pracovní 
plocha

drenážní 
materiál

fólie, 
těsnění

drenážní
vrstva

půda

odvod
skládkového

plynu

odpad

zbytkový 
odpadspalování

zásobník
odpadu

pročištění 
odpadu

výroba elektrické 
a tepelné energie

41


